
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,483 

στρ. στη θέση «Περιβολάκια» της ΔΕ Ραφήνας του 

Δήμου Ραφήνας- Πικερμίου της ΠΕ Αν. Αττικής 

λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοτικού δά-

σους εμβαδού δύο χιλιάδων εκατόν τριάντα εννέα 

τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα τριών εκατο-

στών (2.139,73 τ.μ.), στη θέση «Λιμνιώνα η Λούκι» 

της Τ.Κ Βράχου του Δήμου Πρέβεζας, Π.Ε. Πρέβεζας.

3 Άρση της υπ’ αριθ. 2867/04-12-1984 απόφασης 

του Νομάρχη Κιλκίς περί κήρυξης ως αναδα-

σωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 5 

στρεμμάτων, στη θέση «4η Κατηγορία» περιοχής 

Ευκαρπίας, Δήμου Κιλκίς, ΠΕ Κιλκίς, (Φ.Ε.Κ. 675/

Δ΄/31-12-1984).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11755 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,483 

στρ. στη θέση «Περιβολάκια» της ΔΕ Ραφήνας του 

Δήμου Ραφήνας- Πικερμίου της ΠΕ Αν. Αττικής 

λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1.- Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος, 

β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 

γ) του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της 

Αποκ. Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και των 

άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, 

δ) του π.δ/τος 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Ορ-

γανισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής», 

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) « Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-
τικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια- και 
άλλες διατάξεις», 

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα: 

εα) του άρθρου 41,
εβ) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014, 
ζ) της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 
εγκυκλίου του ΥΠΕΝ, 

η) της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 
του Υπ. Γεωργίας, 

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγ-
ματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, 

ι) του υπ' αρ. 32/2016 π.δ/τος (ΦΕΚ 46/Α/ 31.3.2016) 
Περί ορισμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του αρθρ. 3 του 
ν. 998/1979, ως ισχύει, 

κ) της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./
26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 
διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 
πενταετή θητεία. 

2.- Την από 14.12.2015 έκθεση αυτοψίας της αρμόδιας 
δασονόμου και τη ΔΥ/20.7.2017 έκθεση φωτοερμηνείας 
της αρμόδιας δασολόγου.

3.- Την αριθμ. 3245/60961/21.7.2017 πρόταση του αρ-
μόδιου Δασαρχείου Πεντέλης, σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,483 στρ. (τετρακοσίων ογδόντα τριών χιλιοστών 
του στρέμματος) στη θέση «Περιβολάκια» της ΔΕ Ραφήνας 
του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω 
κατάληψης και εκχέρσωσης, που απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ. Α) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 και 
μαύρο περίγραμμα στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:2.000 
και στο αριθμ. 6447/8 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5.000 που 
προσαρτώνται στην πρόταση και την παρούσα, με όρια: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Οκτωβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 308

2891

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.10.18 08:27:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2892 Τεύχος Δ’ 308/16.10.2017

Βόρεια και Ανατολικά: με δημόσια δασική έκταση και 

δρόμο. 

Δυτικά και Νότια: με δημόσια δασική έκταση.

Άλλα στοιχεία:

Σύμφωνα με την από 14.12.2015 έκθεση αυτοψίας και 

την ΔΥ/20.7.2017 εισήγηση - φωτοερμηνεία της αρμό-

διας δασολόγου του Δασαρχείου Πεντέλης, η ως άνω 

έκταση από το 1937 μέχρι τον Αύγουστο του 2015 κα-

λυπτόταν από δενδρώδη και θαμνώδη ξυλώδη δασική 

βλάστηση (χ. πεύκη, σχίνα, πουρνάρια) συνιστώντας ορ-

γανική ενότητα που συμβάλλει στη διατήρηση της φυσι-

κής και βιολογικής ισορροπίας και δημιουργεί ιδιαίτερο 

δασογενές περιβάλλον εξυπηρετώντας στη διαβίωση 

του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος (ι. σχ.). 

Όμως, κατά τη διάρκεια αυτής της χρονικής περιόδου 

εμφανίζεται εκχερσωμένη πλήρως γύρω στο 1977, αλλά 

από το έτος 1988 και εντεύθεν επανακάμπτει πλήρως η 

δασική βλάστηση. Το πρώτο (10) δεκαήμερο του Αυ-

γούστου, σύμφωνα με την από 27.11.2015 αυτοψία, η 
ως άνω έκταση εκχερσώθηκε εκ νέου.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
0,483 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασι-
κού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για 
άλλη χρήση, η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την εκχέρσωση και η προστα-
σία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλ-
λοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ/τος 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2893Τεύχος Δ’ 308/16.10.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2894 Τεύχος Δ’ 308/16.10.2017

    Αριθμ. 139435 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοτικού δά-
σους εμβαδού δύο χιλιάδων εκατόν τριάντα εν-
νέα τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα τριών 
εκατοστών (2.139,73 τ.μ ), στη θέση «Λιμνιώνα 
η Λούκι» της Τ.Κ Βράχου του Δήμου Πρέβεζας, 
Π.Ε. Πρέβεζας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του αρθρ. 280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 και του άρθρου 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις». 

στ) Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β΄). 

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας, 

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις των άρθρων 37 , 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, 
όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου. 

4. Την αριθμ. 119341/22-8-2017 αναφορά Δ/νσης Δα-

σών Πρέβεζας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης. 

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην πρότερη της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 

την έκταση δημοτικού δάσους εμβαδού δύο χιλιάδων 

εκατόν τριάντα εννέα τετραγωνικών μέτρων και εβδομή-

ντα τριών εκατοστών (2.139,73 τ.μ ), στη θέση «Λιμνιώνα 

η Λούκι» της Τ.Κ Βράχου του Δήμου Πρέβεζας, Π.Ε. Πρέ-

βεζας, επειδή αποψιλώθηκε παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασολόγου Βασιλείου Κορμέντζα υπαλ-

λήλου της Δ/νσης Δασών Πρέβεζας, με κλίμακα 1 : 1000 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία Α1, Α2, A3, Α4, ..... , Α27, Α28, Α1 

και όρια ως εξής:

Βόρεια: Δημοτικό δρόμο Τ.Κ. Βράχου.

Νότια: Δημοτικές Δασικές εκτάσεις και δημοτικό δρό-

μο Τ.Κ. Βράχου.

Ανατολικά: Δημοτικό δρόμο Τ.Κ. Βράχου .

Δυτικά: Δημοτικό δρόμο Τ.Κ. Βράχου.

Η ανωτέρω έκταση που αποψιλώθηκε, εμπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 22 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2895Τεύχος Δ’ 308/16.10.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2896 Τεύχος Δ’ 308/16.10.2017

    Αριθμ. 8570 (3)

Άρση της υπ' αριθ. 2867/04-12-1984 απόφασης 
του Νομάρχη Κιλκίς περί κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 5 στρεμ-
μάτων, στη θέση «4η Κατηγορία» περιοχής Ευ-
καρπίας, Δήμου Κιλκίς, ΠΕ Κιλκίς, (Φ.Ε.Κ. 675/
Δ΄/31-12-1984).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014, με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με 
το άρθρο 36 του ν. 3698/2008.

4. Το άρθρο 3 παρ. 6γ του ν. 998/1979, όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 32 παρ. 4 του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
Α΄/27-12-2010).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010)
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

8. Την υπ' αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 
ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονι-
στή.

9. Την υπ' αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/
07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκη-
σης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

10. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας «περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

11. Την υπ' αριθ. 7784/3-8-2004 διαταγή της Διεύθυν-
σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί 
συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση απόφασης άρ-
σης αναδάσωσης».

12. Την υπ' αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ 
77ΣΕ0-ΙΒ3) διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης» η οποία κοινοποι-
ήθηκε δυνάμει της με αριθμό 1112/9-1-2015 διαταγής 
της Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης καθώς και 
την με αριθμό 116477/6078/11-11-2014 Δ/γη ΥΠΕΚΑ για 
το ίδιο θέμα η οποία κοινοποιήθηκε βάσει της με αριθμό 
108202/21-11-2014 διαταγής της Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

13. Τις υπ' αριθ. 13197/17-02-2015 και 20522/
13-3-2015 Διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης «περί άρσης αναδασωτέας».

14. Την υπ' αριθ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο δι-
αταγή Υ.Π.ΕΝ.

15. Το άρθρο 17 παρ. 9 του ν. 3889/2010, όπως προ-
στέθηκε με το άρθρο 2ο παρ. 3 του ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 
39/Α΄/28-3-2017). 

16. Την υπ' αριθ. 2867/04-12-1984 απόφαση του Νο-
μάρχη Κιλκίς περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης εμβαδού 5 στρεμμάτων, στη θέση «4η 
Κατηγορία » περιοχής Ευκαρπίας, Δήμου Κιλκίς, ΠΕ Κιλ-
κίς, (Φ.Ε.Κ. 675/Δ΄/31-12-1984). 

17. Την υπ' αριθ. 8307/07-08-2017 θετική εισήγηση - 
πρόταση του Δασαρχείου Κιλκίς, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ' αριθ. 2867/04-12-1984 απόφαση 
του Νομάρχη Κιλκίς περί κήρυξης ως αναδασωτέας δη-
μόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 5 στρεμμάτων, στη 
θέση «4η Κατηγορία» περιοχής Ευκαρπίας, Δήμου Κιλ-
κίς, ΠΕ Κιλκίς, (Φ.Ε.Κ. 675/Δ΄/31-12-1984), λόγω πυρκα-
γιάς, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα 
κλίμακας 1:5.000, σύμφωνα με το άρθρο 17 παρ. 9 του 
ν. 3889/2010, όπως προστέθηκε με το άρθρο 2ο παρ. 3 
του ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/Α΄/28-3-2017) και με το άρ-
θρο 44 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 35 παρ. 2 του ν. 4280/2014, για τον λόγο ότι 
τμήμα της έκτασης σύμφωνα με τα δεδομένα του υπό 
ανάρτηση Δασικού Χάρτη της περιοχής, δεν αποτελεί 
ούτε αποτελούσε, σύμφωνα με την φωτοερμηνεία, δά-
σος ή δασική έκταση και η καταστραφείσα δασική βλά-
στηση στο υπόλοιπο τμήμα της ανωτέρω έκτασης έχει 
επανέλθει με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την 
υπαγωγή της στην παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
ως δάσος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Αυγούστου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2897Τεύχος Δ’ 308/16.10.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2898 Τεύχος Δ’ 308/16.10.2017

*04003081610170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


